
  
 

Stránka 1 z 3 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

 

Veřejná zakázka 

Zpevněné plochy a odvodnění lokality Garáže, Šluknov – I. etapa - 
odvodnění 

 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 
 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Druh zakázky Stavební práce 

Předpokládaná hodnota zakázky 7.600.000 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/ 

Datum zahájení řízení 19. 10. 2022 

 

 

 
 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/. 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
Město Šluknov 
se sídlem nám. Míru 1,  
40 777 Šluknov  
 

IČO: 00261688   

 

Ve Šluknově dne 22. 11. 2022 

 

 

 

 



  
 

Stránka 2 z 3 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 
 

Ve Šluknově dne 22.11.2022 

1.1 Výsledek rozhodnutí zadavatele 
 

Zadavatel 

vylučuje 

níže uvedeného účastníka z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Zpevněné plochy a odvodnění lokality Garáže, Šluknov – I. etapa - odvodnění“, a to v 
souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona 
 

Číslo nabídky Název účastníka Sídlo IČO 

2 BARDZÁK s. r. o. Sokolovská 114, 407 22 
Benešov nad Ploučnicí 

28745001 

 

1.2 Odůvodnění 

Dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud 
údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly 
účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46. 
 

Zadavatel konstatuje, že prostudoval elektronickou nabídku účastníka podanou 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 08. 11. 2022 v 13:22:51 hodin a shledal, 
že nabídka účastníka vykazuje znaky mimořádně nízké ceny ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky, a proto je zde zvýšené riziko nerealizovatelnosti díla z finančních důvodů.  
 
Zadavatel tedy vyzval prostřednictvím profilu zadavatele účastníka BARDZÁK s. r. o., 
k objasnění nabídky a doložení upřesnění nabídky. Předmětem žádosti bylo objasnění 
konstrukce výše nabídkové ceny u položek 21 a 22 Uznatelných nákladů předloženého 
soupisu prací, jelikož účastník nacenil tyto položky (akumulační boxy) v ceně, která je o 48% 
nižší než je nabízená cena obdobných akumulačních boxů přímo od výrobců (medián cen 
obdobných boxů požadovaných rozměrů je dle veřejně dostupného ceníku od 3 výrobců je 
6.820 Kč bez DPH za m3 boxu, účastník nabídl cenu 3.500 Kč bez DPH) a o 54 % níže, než 
je nacenili zbylí účastníci zadávacího řízení (medián cen zbylých 9 účastníků 7.560 Kč bez 
DPH za m3 boxu).  
 
Zadavatel na základě výše uvedeného konstatoval, že je zde zvýšené riziko 
nerealizovatelnosti díla z finančních důvodů. Účastník byl tedy požádán o zdůvodnění ceny 
těchto položek (ideálně zasláním odkazu na akumulační box s konkrétní cenou či zaslání 
výňatku cenové nabídky konkrétního dodavatele boxů) a dále o zaslání technického 
listu/certifikátu uvažovaných akumulačních boxů naceněných v položkách č. 21 a 22 
Uznatelných nákladů.  

Pro objasnění nabídky stanovil zadavatel lhůtu do 16.11.2022, do 9:00. V uvedené lhůtě 
zadavatel obdržel od účastníka dvě zprávy. Účastník prostřednictvím profilu zadavatele zaslal 
v první zprávě velmi kusou informaci, že boxy budou dodány dle projektové dokumentace a 
v druhé přiložil technické listy akumulačních boxů Rigofill ST o rozměrech 80x80x66 cm. Nutno 



  
 

Stránka 3 z 3 

 

udat, že technické listy zaslaných boxů jsou v rozporu s boxy požadovanými projektovou 
dokumentací, která výslovně požaduje dodání akumulačních boxů o rozměrech 60x60x120 
cm. 

Zcela jednoznačně tak účastník nepostupoval dle pokynů zadavatele a neobjasnil nabídku tak, 
jak zadavatel požadoval zejména v tom, že nijak nezdůvodnil cenu nabízených akumulačních 
boxů, která byla cca o 50% nižší než u ostatních účastníků řízení ani nedodal zadavatelem 
uvedené podklady, které by konkrétní cenu odůvodňovaly. Současně zaslal technické listy 
výrobků, které se neshodují s výrobky požadovanými v projektové dokumentaci. Není tak 
možné posoudit, zda je účastník schopen dílo ve stanovené kvalitě plnit.  

Účastníkova reakce na položky zadavatelem označené jako položky s rizikem mimořádně 
nízké nabídkové ceny a rizikem nerealizovatelnosti z finančních důvodů je nedostatečná a 
nepřezkoumatelná. Účastník nedodal na základě žádosti zadavatele zcela standardní 
podklady k jednotlivým rozporovaným cenám, a není tak možné posoudit předmětné položky 
jako položky neobsahující mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Zadavatel standardně a 
zákonně vyzval dodavatele k prokázání a doložení jednotlivých položkových cen. Účastník si 
byl vědom, jaké podklady doložit, ale stejně tyto podklady nedoložil a neumožnil tak zadavateli 
posoudit jeho nabídku jako splňující zadávací podmínky veřejné zakázky “Zpevněné plochy 
a odvodnění lokality Garáže, Šluknov – I. etapa - odvodnění“. 
 
Zadavatel konstatuje, že účastník ve stanovené lhůtě neobjasnil svou nabídku dle zaslané 
výzvy dle § 48 odst. 2 písm. b) a z tohoto důvodu s odkazem na konkrétní ustanovení zákona 
vylučuje společnost BARDZÁK s. r. o., sídlem Sokolovská 114, 407 22 Benešov nad 
Ploučnicí, IČ 28745001“ ze zadávacího řízení „Zpevněné plochy a odvodnění lokality 
Garáže, Šluknov – I. etapa - odvodnění“. 
 
Zadavatel závěrem zdůrazňuje, že důvodem vyloučení není mimořádně nízká nabídková 
cena, nýbrž neobjasnění nabídky, ke kterému zadavatel účastníka v souladu se zákonem 
vyzval. Zadavatel prostřednictvím žádosti o objasnění účastníkovi umožnil, aby vyvrátil 
zadavatelovy zcela důvodné pochybnosti a doložil, že je schopen za nabízenou cenu dodat 
odpovídající položky a za tímto účelem stanovil dostatečně dlouhou lhůtu a zcela konkrétní 
podklady, kterými svou nabídku mohl účastník objasnit. Jelikož účastník podklady v uvedeném 
rozsahu nedoložil a o prodloužení lhůty nepožádal, přistoupil zadavatel k vyloučení dle § 48 
odst. 2 písm. b) zákona. 
 
 
P o u č e n í : 
Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka lze podat námitky v souladu s ustanovením § 241 odst. 
2 písm. a) zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů od uveřejnění 
rozhodnutí o vyloučení zadavatelem na profilu zadavatele. Zadavatel nesmí před uplynutím 
lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení uzavřít smlouvu s dodavatelem. 

Ve Šluknově dne 22.11.2022 

 

Za zadavatele: 

(otisk razítka) 

 

Mgr. Martin Chroust v. r. 

Vedoucí Odboru rozvoje a ŽP 


		2022-11-22T13:38:04+0100




